

บริษัท ทีเอ็ม คอนซัลติ้ง เอนจิเนียริง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน)
และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564



Building a better
working world

EY Office Limited
33rd Floor, Lake Rajada Office Complex
193/136-137 Rajadapisek Road
Klongtoey, Bangkok 10110
G.P.O.Box 1047, Bangkok 10501, Thailand
Tel: +66 2264 9090
Fax: +66 2264 0789-90
ey.com

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด
ชั้น 33 อาคารเดครีชาดา
193/136-137 ถนนรัชดาภิเษก
คลองเตย กรุงเทพฯ 10110
ตู้ ป.ณ. 1047 กรุงเทพฯ 10501
โทรศัพท์: +66 2264 9090
โทรสาร: +66 2264 0789-90
ey.com

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ทีเอ็ม คอนซัลต์ติ้ง เอนจิเนียริง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับ
งวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและ
งบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล
แบบย่อของบริษัท ทีเอ็ม คอนซัลต์ติ้ง เอนจิเนียริง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทาน
ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ทีเอ็ม คอนซัลต์ติ้ง เอนจิเนียริง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน)
ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและ
นำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงิน
ระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจาก
ผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงิน
ระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วยการใช้วิธีการสอบตาม
บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น
การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้
ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดง
ความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่า ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี
ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ฉัตรชัย เกษมศิริธนาวัฒน์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5813

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 11 สิงหาคม 2564

บริษัท ทิม คอนซัลติง เอนจิเนียริ่ง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: ล้านบาท)

หมวดหมู่	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	304,591	491,857	140,444	319,617
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4 366,462	333,444	317,662	274,838
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ	5 655,172	580,760	384,700	318,053
ส่วนของลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	429	-	429	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3 -	-	71,500	64,500
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	7,376	1,343	7,139	1,106
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	6 81,212	64,310	47,659	49,711
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	1,415,242	1,471,714	969,533	1,027,825
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	55,673	61,980	43,160	49,160
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน - สุทธิจาก				
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	3,067	-	3,067	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3 -	-	1,700	1,670
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7 -	-	114,845	114,845
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	8 11,071	10,961	7,000	7,000
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	2,459	1,241	9,963	9,195
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9 142,588	147,017	125,138	128,598
สินทรัพย์สิทธิการใช้	10 42,430	48,710	31,201	38,067
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - ซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์	11 55,777	59,895	48,507	52,190
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	64,194	62,004	44,641	44,419
เงินประกันผลงานค้างรับ	5 124,560	113,404	87,828	78,473
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	43,352	31,499	40,170	27,131
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	545,171	536,711	557,220	550,748
รวมสินทรัพย์	1,960,413	2,008,425	1,526,753	1,578,573

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ทิม คอนซัลติ้ง เอนจิเนียริง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	53,593	31,666	-	-
เข้าหนี้การค้าและเข้าหนี้อื่น	12 133,832	185,459	102,302	135,952
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี	13 16,268	18,887	11,536	14,438
รายได้ค่าบริการรับล่วงหน้าและเงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	5 460,441	486,987	311,796	339,428
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	1,994	3,667	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	14 48,594	43,729	33,589	29,523
รวมหนี้สินหมุนเวียน	714,722	770,395	459,223	519,341
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่				
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13 23,637	27,523	17,996	22,383
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	15 301,878	296,180	221,109	220,434
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	325,515	323,703	239,105	242,817
รวมหนี้สิน	1,040,237	1,094,098	698,328	762,158

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ทีเอ็ม คอนซัลติ้ง เอนจิเนียริง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 680,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท	340,000	340,000	340,000	340,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 680,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท	340,000	340,000	340,000	340,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	424,318	424,318	424,318	424,318
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้น ในบริษัทย่อย	(22,215)	(22,215)	-	-
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการจัด โครงการสร้างการดำเนินงานธุรกิจ ของกลุ่มบริษัทภายใต้การควบคุมเดียวกัน	(22,548)	(22,548)	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	16,700	16,700	16,700	16,700
ยังไม่ได้จัดสรร	178,938	172,989	47,407	35,397
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(52)	(95)	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	915,141	909,149	828,425	816,415
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	5,035	5,178	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	920,176	914,327	828,425	816,415
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,960,413	2,008,425	1,526,753	1,578,573

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(นายชวลิต จันทร์รัตน์)

กรรมการ

(นายอภิชาติ สระมุด)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีเอ็ม คอนซัลติง เอนจิเนียริ่ง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการให้บริการ	377,969	438,238	230,883	252,071
รายได้อื่น				
รายได้เงินปันผล	7	-	31,998	79,298
อื่นๆ	5,392	1,824	21,409	17,009
รวมรายได้	383,361	440,062	284,290	348,378
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนการให้บริการ	280,597	313,476	178,420	187,837
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	79,976	76,545	67,902	63,942
รวมค่าใช้จ่าย	360,573	390,021	246,322	251,779
กำไรจากการดำเนินงาน	22,788	50,041	37,968	96,599
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	77	1,650	-	-
รายได้ทางการเงิน	1,989	2,377	2,707	2,906
ต้นทุนทางการเงิน	(1,008)	(659)	(393)	(391)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	23,846	53,409	40,282	99,114
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	16	(9,514)	(2,176)	(3,655)
กำไรสำหรับงวด	18,576	43,895	38,106	95,459
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	16	(88)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	16	(88)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	18,592	43,807	38,106	95,459

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทิม คอนซัลติ้ง เอนจิเนียริง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	18,581	43,900	38,106	95,459
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(5)	(5)		
	<u>18,576</u>	<u>43,895</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	18,597	43,812	38,106	95,459
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(5)	(5)		
	<u>18,592</u>	<u>43,807</u>		
กำไรต่อหุ้น	17			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	0.03	0.06	0.06	0.14

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีเอ็ม คอนซัลติ้ง เอ็นจิเนียริง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการให้บริการ	766,847	868,626	467,397	525,925
รายได้อื่น				
รายได้เงินปันผล	7	-	31,998	79,298
อื่นๆ	12,924	2,920	45,054	33,585
รวมรายได้	779,771	871,546	544,449	638,808
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนการให้บริการ	568,530	634,257	360,355	394,394
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	160,792	158,728	136,805	132,890
รวมค่าใช้จ่าย	729,322	792,985	497,160	527,284
กำไรจากการดำเนินงาน	50,449	78,561	47,289	111,524
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	67	1,847	-	-
รายได้ทางการเงิน	3,188	4,849	4,626	5,925
ต้นทุนทางการเงิน	(1,955)	(1,280)	(828)	(779)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	51,749	83,977	51,087	116,670
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	16	(15,460)	(5,077)	(6,693)
กำไรสำหรับงวด	39,939	68,517	46,010	109,977
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	43	16	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	43	16	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	39,982	68,533	46,010	109,977

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีเอ็ม คอนซัลติ้ง เอเนจียี่ริง แอนด์ แมเนจเมนท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	39,949	68,527	46,010	109,977
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(10)	(10)		
	<u>39,939</u>	<u>68,517</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	39,992	68,543	46,010	109,977
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(10)	(10)		
	<u>39,982</u>	<u>68,533</u>		
กำไรต่อหุ้น	17			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	0.06	0.10	0.07	0.16

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีเอ็ม คอนซัลติ้ง เอ็นจิเนียริ่ง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				รวม	
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม			ส่วนของผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	340,000	424,318	10,000	34,680	808,998	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	109,977	109,977	
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 19)	-	-	-	(40,800)	(40,800)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	340,000	424,318	10,000	103,857	878,175	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	340,000	424,318	16,700	35,397	816,415	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	46,010	46,010	
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 19)	-	-	-	(34,000)	(34,000)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	340,000	424,318	16,700	47,407	828,425	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีเอ็ม คอนซัลติ้ง เอ็นจิเนียริง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	51,749	83,977	51,087	116,670
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	22,835	23,256	17,571	18,203
ขาดทุนจากการซื้อขายของสินทรัพย์ทางการเงิน	8,352	456	8,433	1,301
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(67)	(1,847)	-	-
กำไรจากการจำหน่าย/ตัดจำหน่ายอุปกรณ์และสินทรัพย์สิทธิการใช้	(20)	(5)	(54)	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(1,286)	(349)	(846)	(1)
ค่าเผื่อผลขาดทุน โครงการ (โอนกลับ)	20	785	438	(330)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	16,448	16,500	11,425	11,280
รายได้เงินปันผล	-	-	(31,998)	(79,298)
รายได้ทางการเงิน	(3,188)	(4,849)	(4,626)	(5,925)
ต้นทุนทางการเงิน	1,955	1,280	828	779
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	96,798	119,204	52,258	62,679
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(36,463)	61,209	(47,407)	26,999
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ	(75,588)	(103,487)	(67,500)	(56,052)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน	74	-	74	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(31,389)	(19,955)	(12,546)	(17,236)
เงินประกันผลงานค้างรับ	(11,156)	(1,026)	(9,355)	(3,843)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	117	(38)	65	(86)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(51,155)	30,434	(33,794)	4,043
รายได้ค่าบริการรับล่วงหน้าและเงินรับล่วงหน้าจากผู้ว่าจ้าง	(26,546)	126,730	(27,632)	115,109
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	4,956	(21,683)	4,026	(14,395)
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(10,750)	(14,427)	(10,750)	(11,976)
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(141,102)	176,961	(152,561)	105,242
รับดอกเบี้ย	865	1,827	2,579	2,338
จ่ายดอกเบี้ย	(1,955)	(1,280)	(828)	(779)
รับคืนภาษีเงินได้	1,849	1,105	-	-
จ่ายภาษีเงินได้	(18,609)	(18,942)	(7,376)	(11,158)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(158,952)	159,671	(158,186)	95,643

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีเอ็ม คอนซัลติ้ง เอนจิเนียริง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น	(6,033)	(130)	(6,033)	(131)
เงินฝากธนาคารที่มีภาวะค้าประกันลดลง	6,307	-	6,000	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	(7,000)	(32,100)
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	-	-	(30)	100
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	31,998	79,298
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อส่วนปรับปรุงอาคารให้เช่า	(2)	-	(288)	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์	(4,764)	(2,840)	(3,379)	(2,105)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน - ซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์	(1,415)	(1,448)	(955)	(1,304)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์และสินทรัพย์สิทธิการใช้งาน	44	314	44	314
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมลงทุน	(5,863)	(4,104)	20,357	44,072
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น	21,927	6,219	-	-
ชำระคืนเงินต้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า	(10,255)	(10,945)	(7,469)	(8,064)
เงินปันผลจ่าย	(33,960)	(40,713)	(33,960)	(40,713)
เงินปันผลจ่ายของบริษัทย่อยให้แก่ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	(264)	(133)	-	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(22,552)	(45,572)	(41,429)	(48,777)
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนในเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	101	99	85	29
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(187,266)	110,094	(179,173)	90,967
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	491,857	350,878	319,617	176,372
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	304,591	460,972	140,444	267,339

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม

รายการที่มีเงินสด

เจ้าหน้าที่จากการซื้อส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์

และสินทรัพย์ไม่มีตัวตนลดลง

(715) (1,043) (481) (1,040)

ซื้ออุปกรณ์และยานพาหนะภายใต้สัญญาเช่า

3,750 11,632 1,590 11,413

โอนที่ดินและอาคารเป็นอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

1,229 - 647 -

เงินปันผลค้างจ่ายเพิ่มขึ้น (ลดลง)

(91) 87 40 87

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ทีเอ็ม คอนซัลติ้ง เอนจิเนียริ่ง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท ทีเอ็ม คอนซัลติ้ง เอนจิเนียริ่ง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัด ซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ 5 กลุ่มหลัก ๆ ดังนี้ กลุ่มดร.ประเสริฐ ภัทรมัย กลุ่มคุณพิรวัชรน์ เปรมชื่น กลุ่มดร.ชนสาร ก้วยเจริญพานิชย์ คุณอำนาจ พรหมสูตร และคุณชวลิต จันทรรัตน์ ธุรกิจหลักของบริษัทฯ คือการให้บริการการปรึกษาด้านวิศวกรรม สิ่งแวดล้อมและการจัดการครบวงจร ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่เลขที่ 151 อาคารทีเอ็ม ถนนนวลจันทร์ แขวงนวลจันทร์ เขตบึงกุ่ม กรุงเทพมหานคร

1.2 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ปัจจุบันยังมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและผลกระทบต่อสภาพแวดล้อมของการดำเนินธุรกิจ ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประมาณการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ฝ่ายบริหารได้ใช้ประมาณการและดุลยพินิจในประเด็นต่าง ๆ เมื่อสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด ในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.4 เกณฑ์ในการจัดทางการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยรวมงบการเงินของบริษัท ทีเอ็ม คอนซัลติ้ง เอนจิเนียริง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวดปัจจุบัน

1.5 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชี และการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

ข. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับมีการให้ข้อผ่อนปรนในทางปฏิบัติ หรือข้อยกเว้นชั่วคราวกับผู้ใช้มาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทเชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้จะไม่ผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าว เป็นไปตามเงื่อนไขและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน เหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2564	2563	2564	2563	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้จากการให้บริการ	-	-	8.3	11.4	ราคาตามสัญญาหรือต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
เงินปันผลรับ	-	-	32.0	79.3	อัตราที่ประกาศจ่าย
รายได้ค่าบริหารจัดการ	-	-	14.0	13.3	ราคาตามสัญญาหรือต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้ค่าเช่าอาคาร	-	-	0.6	0.7	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	-	-	1.0	0.5	อัตราร้อยละ 3.83 - 5.83 ต่อปี (2563: อัตราร้อยละ 3.91 - 6.40 ต่อปี)
รายได้อื่น	-	-	1.8	1.3	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มหรือราคาที่ตกลงร่วมกัน
ต้นทุนการให้บริการ	-	-	15.6	17.4	ราคาตามสัญญาหรือต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	-	-	0.1	0.2	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มหรือราคาที่ตกลงร่วมกัน
รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม					
รายได้จากการให้บริการ	0.1	0.4	-	-	ราคาตามสัญญา
ต้นทุนการให้บริการ	-	6.7	-	0.1	ราคาตามสัญญา
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้อื่น	0.1	0.1	0.1	0.1	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มหรือราคาที่ตกลงร่วมกัน
ต้นทุนการให้บริการ	1.7	1.0	1.4	0.8	ราคาตามสัญญา
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	0.3	0.2	0.3	0.2	ราคาตามสัญญาหรือราคาตลาด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2564	2563	2564	2563	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้จากการให้บริการ	-	-	16.3	24.0	ราคาตามสัญญาหรือต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
เงินปันผลรับ	-	-	32.0	79.3	อัตราที่ประกาศจ่าย
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	28.3	26.7	ราคาตามสัญญาหรือต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้ค่าเช่าอาคาร	-	-	1.2	1.3	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	-	-	2.0	1.1	อัตราร้อยละ 3.83 - 5.89 ต่อปี (2563: อัตราร้อยละ 3.91 - 6.53 ต่อปี)
รายได้อื่น	-	-	3.9	3.0	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มหรือราคาที่ตกลงร่วมกัน
ต้นทุนการให้บริการ	-	-	30.0	35.8	ราคาตามสัญญาหรือต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	-	-	0.3	0.3	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มหรือราคาที่ตกลงร่วมกัน
รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม					
รายได้จากการให้บริการ	0.7	1.4	-	-	ราคาตามสัญญา
ต้นทุนการให้บริการ	-	6.7	-	0.1	ราคาตามสัญญา
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้อื่น	0.1	0.1	0.1	0.1	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มหรือราคาที่ตกลงร่วมกัน
ต้นทุนการให้บริการ	3.0	2.4	2.4	1.9	ราคาตามสัญญา
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	0.5	0.7	0.5	0.7	ราคาตามสัญญาหรือราคาตลาด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<u>ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
<u>ลูกหนี้ตามสัญญาบริการ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
(หมายเหตุ 4)				
บริษัทย่อย	-	-	27,726	33,047
บริษัทร่วม	100	-	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมการร่วมกัน)	-	428	-	-
รวม	100	428	27,726	33,047
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	(13)	(739)	(163)
รวมลูกหนี้ตามสัญญาบริการ - สุทธิ	100	415	26,987	32,884
<u>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)</u>				
บริษัทย่อย	-	-	32,746	23,069
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน)	7	9	7	9
รวม	7	9	32,753	23,078
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	(688)	(267)
รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ	7	9	32,065	22,811
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	107	424	59,052	55,695
<u>เงินประกันผลงานค้ำรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทย่อย	-	-	2,596	2,596
รวมเงินประกันผลงานค้ำรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	2,596	2,596
<u>เงินจ่ายล่วงหน้าค่าบริการ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน)	93	93	93	93
รวมเงินจ่ายล่วงหน้าค่าบริการ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	93	93	93	93

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นระหว่างบริษัทฯ และบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	ลักษณะ	งบการเงินเฉพาะกิจการ			ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	เพิ่มขึ้น ระหว่างงวด	ลดลง ระหว่างงวด	
	ความสัมพันธ์	(ตรวจสอบแล้ว)			
บริษัท เอทีที คอนซัลแตนท์ จำกัด	บริษัทย่อย	64,500	-	-	64,500
บริษัท ทีแอลที คอนซัลแตนท์ จำกัด	บริษัทย่อย	-	5,000	-	5,000
บริษัท ทีดับเบิลยูไอ คอนซัลแตนท์ จำกัด	บริษัทย่อย	-	2,000	-	2,000
		64,500	7,000	-	71,500

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นข้างต้นมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน โดยคิดดอกเบี้ยในอัตราดอกเบี้ยตามประกาศของบริษัทฯ ซึ่งอัตราดอกเบี้ยดังกล่าวอ้างอิงกับ MLR

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมระยะยาวระหว่างบริษัทฯ และบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

เงินให้กู้ยืมระยะยาว	ลักษณะ	งบการเงินเฉพาะกิจการ			ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	เพิ่มขึ้น ระหว่างงวด	ลดลง ระหว่างงวด	
	ความสัมพันธ์	(ตรวจสอบแล้ว)			
บริษัท เอทีที คอนซัลแตนท์ จำกัด	บริษัทย่อย	1,670	230	(200)	1,700

สัญญาเงินกู้ดังกล่าวมีวงเงินรวม 2.3 ล้านบาท โดย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทย่อยได้มีการเบิกใช้เงินกู้ยืมดังกล่าวทั้งจำนวนแล้ว เงินให้กู้ยืมระยะยาวข้างต้นมีกำหนดชำระคืนเป็นรายเดือนและชำระคืนทั้งหมดภายใน 15 ปีนับตั้งแต่วันที่ทำสัญญา โดยคิดดอกเบี้ยในอัตราดอกเบี้ยตามประกาศของบริษัทฯ ลบด้วยร้อยละ 2 ซึ่งอัตราดอกเบี้ยดังกล่าวอ้างอิงกับ MLR และไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
2564	2563	2564	2563
(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
<u>เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>			
<u>เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 12)</u>			
บริษัทย่อย	-	-	13,195
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน)	2,049	446	1,848
รวมเจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,049	446	15,043
<u>เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 12)</u>			
บริษัทย่อย	-	-	79
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน)	4	4	4
รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	4	83
<u>เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>			
บริษัทย่อย	-	-	90
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน)	456	436	456
รวมเจ้าหนี้เงินประกันผลงาน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	456	436	546
<u>ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>			
บริษัทย่อย	-	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน)	124	580	124
รวมค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	124	580	124
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,633	1,466	15,796
<u>เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>			
บริษัทย่อย	-	-	-
รวมเงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	3,340

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายสำหรับผลประโยชน์พนักงานของกรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	<u>2564</u>	<u>2563</u>	<u>2564</u>	<u>2563</u>
ผลประโยชน์ระยะสั้น	13,474	12,946	7,313	6,843
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	640	298	316	104
รวม	<u>14,114</u>	<u>13,244</u>	<u>7,629</u>	<u>6,947</u>

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	<u>2564</u>	<u>2563</u>	<u>2564</u>	<u>2563</u>
ผลประโยชน์ระยะสั้น	25,901	25,718	13,777	13,005
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1,279	573	631	187
รวม	<u>27,180</u>	<u>26,291</u>	<u>14,408</u>	<u>13,192</u>

ภาระค่าประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯมีภาระจากการค้าประกันให้กับบริษัทย่อยตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 21.3

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	100	-	2,872	8,016
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	-	-	7,384	14,706
3 - 6 เดือน	-	-	10,296	4,211
6 - 12 เดือน	-	-	1,942	4,021
มากกว่า 12 เดือน	-	428	5,232	2,093
รวม	100	428	27,726	33,047
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	(13)	(739)	(163)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	100	415	26,987	32,884
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	149,757	145,778	98,427	94,033
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	83,199	100,716	59,368	65,634
3 - 6 เดือน	33,831	2,826	29,095	1,803
6 - 12 เดือน	25,832	10,615	22,457	8,789
มากกว่า 12 เดือน	87,788	82,583	60,320	56,042
รวม	380,407	342,518	269,667	226,301
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(18,423)	(13,868)	(15,371)	(11,150)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	361,984	328,650	254,296	215,151
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	362,084	329,065	281,283	248,035

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้อื่น				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7	9	32,753	23,078
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	4,752	4,440	4,716	4,078
ดอกเบี้ยค้างรับ	47	164	26	147
รวม	4,806	4,613	37,495	27,303
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(428)	(234)	(1,116)	(500)
รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ	4,378	4,379	36,379	26,803
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	366,462	333,444	317,662	274,838

5. รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ / เงินประกันผลงานค้างรับ / รายได้ค่าบริการรับล่วงหน้าและเงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า

ยอดคงเหลือตามสัญญา

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ	657,665	582,077	385,960	318,461
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(2,493)	(1,317)	(1,260)	(408)
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ - สุทธิ	655,172	580,760	384,700	318,053
เงินประกันผลงานค้างรับ	124,560	113,404	87,828	78,473
รายได้ค่าบริการรับล่วงหน้าและเงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า				
รายได้ค่าบริการรับล่วงหน้า	306,288	309,180	184,298	190,113
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	154,153	177,807	127,498	149,315
รวม	460,441	486,987	311,796	339,428

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	12,652	11,456	9,441	8,690
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าบริการ	31,524	22,091	30,934	22,041
ภาษีซื้อรอรับคืน	1,180	2,588	-	-
ภาษีซื้อรอใบกำกับภาษี	6,847	5,723	2,036	1,599
สินทรัพย์ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน	3,147	14,064	2,076	13,105
อื่นๆ	25,862	8,388	3,172	4,276
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	81,212	64,310	47,659	49,711

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่า		มูลค่าตามบัญชี		เงินเป็นผลที่บริษัทฯ	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	30 มิถุนายน 2563
บริษัท เอทีที คอนซัลแตนท์ จำกัด	20	20	100.00	100.00	46.4	46.4	-	-	46.4	46.4	-	44.0
บริษัท วิศวกรรมธรรมชาติและฐานราก จำกัด	10	10	100.00	100.00	12.3	12.3	-	-	12.3	12.3	11.0	15.0
บริษัท แมนเจนเม้นท์ โซลูชั่นส์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	10	10	100.00	100.00	14.9	14.9	(5.5)	(5.5)	9.4	9.4	-	-
บริษัท ทีเอ็ม เอสคิว จำกัด	10	10	100.00	100.00	11.8	11.8	-	-	11.8	11.8	4.5	3.5
บริษัท ทีเอ็ม คอนสตรัคชัน แมเนจเม้นท์ จำกัด	10	10	100.00	100.00	15.2	15.2	-	-	15.2	15.2	7.5	8.8
บริษัท ทีเอ็ม คอนซัลตติ้ง อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	10	10	100.00	100.00	10.0	10.0	(3.4)	(3.4)	6.6	6.6	-	-
บริษัท ทีแอลที คอนซัลแตนท์ จำกัด	10.25	10.25	48.77	48.77	5.5	5.5	-	-	5.5	5.5	9.0	8.0
บริษัท ทีเอ็ม ควอลิตี้ แมเนจเม้นท์ จำกัด	10	10	83.75	83.75	6.5	6.5	(3.0)	(3.0)	3.5	3.5	-	-
บริษัท ทีดับเบิลยูไอ คอนซัลแตนท์ จำกัด	1.5	1.5	93.73	93.73	14.1	14.1	(14.1)	(14.1)	-	-	-	-
LTEAM Sole CO., LTD. (ทุนชำระแล้ว 1,000 ล้านบาท)	5	5	100.00	100.00	4.5	4.5	(0.4)	(0.4)	4.1	4.1	-	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย					141.2	141.2	(26.4)	(26.4)	114.8	114.8	32.0	79.3

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

รายละเอียดของบริษัทร่วมที่ถือโดยกลุ่มบริษัท

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	งบการเงินรวม					
			สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชี ตามวิธีส่วนได้เสีย	
			30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
			2564	2563	2564	2563	2564	2563
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
บริษัท กรุงเทพ จีโอเทคนิค จำกัด	ให้บริการทาง ธรณีวิทยาและ สำรวจแร่	ไทย	30	30	1,500	1,500	3,300	3,168
iGL Synergy Co., Ltd.	ให้บริการการ ปรึกษาด้าน วิศวกรรมและ บริหารจัดการ โครงการ	สาธารณรัฐ ประชาธิปไตย ประชาชนลาว	30	30	1,064	1,064	975	986
บริษัท ประทุมวัน สมาร์ต ดิสทริคท์ คูตติ้ง จำกัด	ให้บริการติดตั้ง และบริหาร จัดการระบบ ผลิตความเย็น จากส่วนกลาง เพื่อให้บริการ จำหน่ายน้ำเย็น	ไทย	14	14	7,000	7,000	6,796	6,807
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม					9,564	9,564	11,071	10,961

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
			สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
			30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
			2564	2563	2564	2563
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)	(ตรวจสอบแล้ว)	
บริษัท ประทุมวัน สมาร์ตดิสทริคท์ คูตติ้ง จำกัด	ให้บริการติดตั้งและ บริหารจัดการระบบ ผลิตความเย็นจาก ส่วนกลางเพื่อให้บริการ จำหน่ายน้ำเย็น	ไทย	14	14	7,000	7,000
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม					7,000	7,000

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

9. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564
สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	147,017	128,598
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	4,552	3,441
โอน ไปอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(1,229)	(647)
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(8)	(8)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(7,744)	(6,246)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	142,588	125,138

บริษัทฯ ได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างมูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวนประมาณ 105 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: จำนวน 105 ล้านบาท) ไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงินตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 20

10. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564
สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	48,710	38,067
เพิ่มขึ้น	3,784	1,590
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(16)	(1,393)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(10,048)	(7,063)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	42,430	31,201

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

11. ลิขสิทธิ์ที่ไม่มีตัวตน - ซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสิทธิประโยชน์ที่ไม่มีตัวตน - ซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	59,895	52,190
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	912	412
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(5,030)	(4,095)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	55,777	48,507

12. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,049	446	15,043	12,391
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	34,267	21,828	16,615	14,131
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	4	83	112
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	9,737	17,886	8,164	12,077
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน	14,199	14,050	12,399	12,329
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	73,576	131,245	49,998	84,912
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	133,832	185,459	102,302	135,952

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

13. หนี้สินตามสัญญาเช่า

มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าและการเคลื่อนไหวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	46,410	36,821
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	3,750	1,590
จ่ายชำระระหว่างงวด	(10,255)	(7,469)
โอนสิทธิสัญญาเช่าให้แก่บริษัทย่อย	-	(1,410)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	39,905	29,532
ประกอบด้วย		
หนี้สินตามสัญญาเช่าหมุนเวียน	16,268	11,536
หนี้สินตามสัญญาเช่าไม่หมุนเวียน	23,637	17,996
	39,905	29,532

14. หนี้สินหมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ภาษีขายรอเรียกเก็บ	27,191	23,676	19,753	16,455
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายค้างจ่าย	12,126	7,567	8,011	4,493
ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างจ่าย	6,879	9,140	4,011	6,341
อื่น ๆ	2,398	3,346	1,814	2,234
รวมหนี้สินหมุนเวียนอื่น	48,594	43,729	33,589	29,523

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

15. ดำรงผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีดำรงผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	296,180	220,434
รับรู้เพิ่มระหว่างงวด	16,448	11,425
จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(10,750)	(10,750)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	301,878	221,109

16. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	<u>2564</u>	<u>2563</u>	<u>2564</u>	<u>2563</u>
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	5,807	10,278	1,570	3,247
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว				
และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(537)	(764)	606	408
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน	5,270	9,514	2,176	3,655

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	14,000	14,330	5,300	4,267
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(2,190)	1,130	(223)	2,426
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน	11,810	15,460	5,077	6,693

17. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่				
สำหรับงวด (พันบาท)	18,581	43,900	38,106	95,459
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	680,000	680,000	680,000	680,000
กำไรต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)	0.03	0.06	0.06	0.14

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่				
สำหรับงวด (พันบาท)	39,949	68,527	46,010	109,977
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	680,000	680,000	680,000	680,000
กำไรต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)	0.06	0.10	0.07	0.16

18. ข้อมูลทางการเงินอันแนบตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามลักษณะการให้บริการและสาขาความเชี่ยวชาญ ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564						รวม	งบการเงินรวม
	ส่วนงานด้าน การบริหาร และควบคุม งานก่อสร้าง	ส่วนงาน โครงการพลังาน ไฟฟ้าน้ำมัน ก๊าซ ปิโตรเคมี	ส่วนงาน โครงการด้าน อาคารทุก ประเภทและ สาธารณูปโภค ต่างๆ	ส่วนงาน โครงการด้าน พัฒนาเมือง อาคารและ สาธารณูปโภค	ส่วนงาน โครงการด้าน การก่อสร้าง ที่เกี่ยวข้อง ทำเรือและ สาธารณูปโภค	ส่วนงาน โครงการด้าน วิศวกรรม ธรณีเทคนิค ฐานรากและ โครงสร้าง ใต้ดิน		
รายได้จากลูกค้าภายนอก	189	76	77	136	76	53	767	-
กำไรของส่วนงาน	42	22	13	38	24	19	199	-
รายได้อื่นๆ								16
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร ต้นทุนทางการเงิน								(161)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้								(2)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้								52
กำไรสำหรับงวด								(12)
								40

(ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

	ส่วนงานด้าน		ส่วนงาน		ส่วนงาน		ส่วนงานด้าน		ส่วนงาน		ส่วนงานด้าน		ส่วนงาน	
	ส่วนงานด้าน	การบริหาร และควบคุม	ส่วนงาน	โครงการพัฒนา	ไฟฟ้า น้ำมัน ก๊าซ	โครงการด้าน	วิศวกรรม	วิศวกรรม	วิศวกรรม	วิศวกรรม	วิศวกรรม	วิศวกรรม	วิศวกรรม	วิศวกรรม
	โครงการด้าน	โครงการด้าน	โครงการด้าน	โครงการด้าน	โครงการด้าน	โครงการด้าน	โครงการด้าน	โครงการด้าน	โครงการด้าน	โครงการด้าน	โครงการด้าน	โครงการด้าน	โครงการด้าน	โครงการด้าน
รายได้จากลูกค้าภายนอก	213	56	114	149	103	57	93	84	869	-	869	-	869	869
กำไรของส่วนงาน	63	15	25	51	25	7	21	27	234		234		234	234
รายได้อื่น ๆ														8
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม														2
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร														(159)
ต้นทุนทางการเงิน														(1)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้														84
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้														(15)
กำไรสำหรับงวด														69

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายได้จากลูกค้าภายนอกกำหนดขึ้นตามสถานที่ตั้งของลูกค้าสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม	
	2564	2563
รายได้จากลูกค้าภายนอก		
ส่วนงานโครงการในประเทศ	710	768
ส่วนงานโครงการในต่างประเทศ	57	101
รวม	767	869

19. เงินปันผล

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย		
		เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	จำนวนหุ้นสามัญ (ล้านหุ้น)	เงินปันผลจ่าย ต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)
เงินปันผลระหว่างกาล สำหรับงวดตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2562 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2562	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 7 เมษายน 2563	40.8	680	0.06
รวม		40.8		
เงินปันผลประจำปี 2563	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2564	34.0	680	0.05
รวม		34.0		

20. วงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงิน

วงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงินของกลุ่มบริษัทค้ำประกันโดย

- ก) การจำนำเงินฝากออมทรัพย์และเงินฝากประจำส่วนหนึ่งของกลุ่มบริษัท
- ข) การจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 9
- ค) การจดจำนองอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนส่วนหนึ่งของบริษัทฯ ซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 จำนวนประมาณ 9 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: จำนวน 8 ล้านบาท)
- ง) การโอนสิทธิการรับเงินค่างานส่วนหนึ่งของกลุ่มบริษัท

21. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

21.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 กลุ่มบริษัทมีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงิน 1 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: จำนวน 1 ล้านบาท) (31 ธันวาคม 2563: จำนวน 2 ล้านบาท เฉพาะบริษัทฯ: จำนวน 2 ล้านบาท) ที่เกี่ยวข้องกับการซื้ออุปกรณ์และซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์

21.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการดังต่อไปนี้

ก) กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับต้นทุนการให้บริการ ซึ่งกลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาไว้แล้วเป็นจำนวน 228 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: จำนวน 199 ล้านบาท) (31 ธันวาคม 2563: จำนวน 194 ล้านบาท เฉพาะบริษัทฯ: จำนวน 178 ล้านบาท)

ข) กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันจากสัญญาบริการอื่น ซึ่งกลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาไว้แล้วเป็นจำนวน 6 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: จำนวน 6 ล้านบาท) (31 ธันวาคม 2563: จำนวน 3 ล้านบาท เฉพาะบริษัทฯ: จำนวน 3 ล้านบาท)

21.3 การค้ำประกันระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่บริษัทย่อยได้รับจากธนาคารในวงเงินรวม 720 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: จำนวน 720 ล้านบาท)

21.4 หนังสือค้ำประกันธนาคาร

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของกลุ่มบริษัท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติตามปกติธุรกิจของกลุ่มบริษัท โดยมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ประกันงานบริการ เงินเบิกล่วงหน้า และ				
การขึ้นของประกวดราคา	760	730	589	565
เงินประกันผลงาน	67	67	47	46
ประกันอื่น ๆ	2	2	2	2
	829	799	638	613

21.5 คดีฟ้องร้อง

บริษัทฯ

ในปี 2556 บริษัทฯ ได้ถูกผู้ว่าจ้างยื่นฟ้องต่อศาลปกครองกลางในประเด็นเกี่ยวกับการผิดสัญญาจ้าง โดยผู้ยื่นคำฟ้องได้เรียกค่าเสียหายจากบริษัทฯ เป็นจำนวนเงินรวมประมาณ 8 ล้านบาท ซึ่งเมื่อวันที่ 21 สิงหาคม 2560 ศาลปกครองกลาง ได้มีคำพิพากษาให้บริษัทฯ ชำระค่าเสียหายรวมดอกเบี้ยเป็นจำนวนเงินรวมประมาณ 0.7 ล้านบาท บริษัทฯ ได้บันทึกรายการดังกล่าวเป็นค่าใช้จ่ายแล้วทั้งจำนวนในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับปี 2560

ต่อมาเมื่อวันที่ 19 กันยายน 2560 โจทก์และบริษัทฯ ได้ยื่นอุทธรณ์ต่อศาลปกครองสูงสุด และเมื่อวันที่ 8 ธันวาคม 2560 บริษัทฯ ได้ยื่นคำแก้อุทธรณ์ ปัจจุบันบริษัทฯ อยู่ระหว่างการรอคำพิพากษาจากศาลปกครองสูงสุด อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ คาดว่าจะไม่มีความเสียหายเพิ่มเติมที่เป็นสาระสำคัญจากผลของคดีนี้แต่อย่างใด

บริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2559 บริษัท ทิม คอนสตรัคชั่น แมเนจเม้นท์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยได้ถูกฟ้องโดยผู้ยื่นคำฟ้องต่อศาลแพ่งในประเด็นเกี่ยวกับการผิดสัญญาจ้างทำของ ผู้ยื่นคำฟ้องได้เรียกค่าเสียหายจากบริษัทย่อยเป็นจำนวนเงินรวมประมาณ 31 ล้านบาท โดยสัญญาจ้างดังกล่าวมีมูลค่าสัญญาจำนวน 0.9 ล้านบาท ซึ่งมีการระบุดึงการจำกัดความรับผิดไว้ที่ไม่เกินร้อยละ 10 ของมูลค่าสัญญา ซึ่งเมื่อวันที่ 17 เมษายน 2562 ศาลแพ่ง ได้มีคำพิพากษาให้บริษัทย่อยชำระค่าเสียหายรวมดอกเบี้ยและค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้องเป็นจำนวนเงินรวมประมาณ 1.2 ล้านบาท บริษัทย่อยดังกล่าวได้บันทึกรายการดังกล่าวเป็นค่าใช้จ่ายทั้งจำนวนแล้วในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับปี 2562 ต่อมาเมื่อวันที่ 6 กันยายน 2562 และ 8 ตุลาคม 2562 บริษัทย่อยและโจทก์ได้ยื่นอุทธรณ์ต่อศาลอุทธรณ์ตามลำดับ ปัจจุบันบริษัทย่อยอยู่ระหว่างรอคำพิพากษาของศาลอุทธรณ์ อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทคาดว่าจะไม่มีความเสียหายเพิ่มเติมที่เป็นสาระสำคัญจากผลของคดีนี้แต่อย่างใด

22. เครื่องมือทางการเงิน

22.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

22.2 ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศดังนี้

สกุลเงิน	งบการเงินรวม					
	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.8	0.9	0.1	0.1	32.0533	30.0371
กีบลาว	81.4	163.2	-	-	0.0034	0.0032

สกุลเงิน	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.5	0.5	0.1	0.1	32.0533	30.0371

23. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2564